
 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  
Direzione Generale 

 

__________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Roberto Curtolo 
 email: 

roberto.curtolo@istruzione.it 
 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 

Tel.055 27251 

e-mail: PEO direzione-

toscana@istruzione.it 

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.toscana.istruzione.it 

Referente: 

Antonietta Marini  

e-mail 

antonietta.marini@posta.istruzione.it  
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa prot. n. 19125 del 23.12.2021, siglato fra l’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Toscana, la Consulta Universitaria di Studi Latini, l’Università degli Studi 

di Firenze-Dipartimento di Lettere e Filosofia, l’Università degli Studi di Pisa-Dipartimento 

di Filologia, Letteratura e Linguistica, l’Università degli Studi di Siena-Dipartimento di 

Filologia e critica delle Letterature Antiche e Moderne, che prevede all’articolo 2 la 

costituzione di un Comitato regionale di coordinamento per la certificazione delle 

competenze della lingua latina;  

VISTO  il D.D.G. n. 71 del 4.02.2022, contenente l’avviso pubblico per la selezione di n. 8 

componenti del suddetto Comitato regionale di coordinamento;  

VISTI  gli atti della Commissione nominata con  D.D.G n. 150 del 23.02.2022 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

Sono individuati come componenti del Comitato regionale di coordinamento per la certificazione delle 

competenze della lingua latina i seguenti docenti/Dirigenti Scolastici:  

 

Cognome e nome  Ruolo e sede di titolarità Punteggio  

Vincelli Maria  Docente di Italiano e Latino, Liceo Scientifico “U. Dini”, Pisa 58 

Raffaelli Lucia Maria  Docente di Latino e Greco, Liceo Classico “N. Machiavelli”, Lucca 55 

Aretini Paola Docente di Italiano e Latino, I.S. “A. Poliziano”, Montepulciano, Siena  52 

Guerra Renata  Docente di Latino e Greco, Liceo Classico “Galileo”, Firenze  48 

Gelli Emiliano  Docente di Latino e Greco, Liceo Classico “N. Forteguerri”, Pistoia  45 

Giroldini Renato  Dirigente Scolastico, I.S. “E. Balducci”, Pontassieve, Firenze  40 

Sineo Luisa  Docente di Latino e Greco, IIS “Alberti-Dante”, Firenze  37 

Fermi Damiano  Docente di Latino e Greco, Liceo Classico “E.S. Piccolomini”, Siena  35 

 

 

 

mailto:roberto.curtolo@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/
mailto:antonietta.marini@posta.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  
Direzione Generale 

 

__________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Roberto Curtolo 
 email: 

roberto.curtolo@istruzione.it 
 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 

Tel.055 27251 

e-mail: PEO direzione-

toscana@istruzione.it 

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.toscana.istruzione.it 

Referente: 

Antonietta Marini  

e-mail 

antonietta.marini@posta.istruzione.it  
 

 

Articolo 2 

Il Comitato regionale di coordinamento per la certificazione delle competenze della lingua latina resta 

in carica tre anni, fino alla scadenza del Protocollo di Intesa prot. n. 19215 del 23.12.2021, di cui in 

premessa.  

 

Articolo 3 

Nessun compenso è previsto per la partecipazione ai lavori del Comitato.  

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Ernesto PELLECCHIA 

 

mailto:roberto.curtolo@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/
mailto:antonietta.marini@posta.istruzione.it

		2022-03-22T10:52:55+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2022-03-23T12:01:36+0100
	protocollo




